CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 41.773.813/0001-00

PROJETO DE RESOLUÇÃO N.º 001/2019

DISPÕE SOBRE OS RESPONSAVEIS
POR ASSINATURAS DE CHEQUES E
DOCUMENTAÇÃO JUNTO AS
INSTITUIÇÕES BANCÁRIAS

A Mesa da Câmara Municipal da Delfim Moreira, no uso das atribuições legais e
regimentais, aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Ficam os Vereadores: Thiago Siqueira Marques e Lucas Félix da Silva,
presidente e Vice respectivamente desta Câmara Municipal de Delfim Moreira, eleitos
pelo período de janeiro/2019 a dezembro/2020, nomeados como responsáveis pela
assinatura de cheques e documentos junto as Instituições Bancárias.

Art. 2 - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Delfim Moreira, 11 de fevereiro de 2019.

___________________
Thiago Siqueira Marques

Presidente da Câmara

________________________                           _______________________
Robson Silva de Sene                                          Lucas Félix da Silva

Secretário                                                         Vice-Presidente

Travessa Capitão Ramos, nº 51, Centro - Delfim Moreira/MG | CEP 37514-000 | Tel.: (35)3624-1400

E-mail: camara@camaradelfimmoreira.mg.gov.br | Site: www.camaradelfimmoreira.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 41.773.813/0001-00

JUSTIFICATIVA

O presente projeto visa regulamentar os responsáveis pela movimentação de cheques e

documentos junto as instituições bancárias, tendo em vista a eleição da nova Mesa

Diretora para o Biênio 2019/2020.

Delfim Moreira, 11 de fevereiro de 2019.

___________________
Thiago Siqueira Marques

Presidente da Câmara

Travessa Capitão Ramos, nº 51, Centro - Delfim Moreira/MG | CEP 37514-000 | Tel.: (35)3624-1400

E-mail: camara@camaradelfimmoreira.mg.gov.br | Site: www.camaradelfimmoreira.mg.gov.br